
Uchwała Nr XV/141/ 2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia  22 grudnia 2003 roku

w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania 
„Programu Województwa Opolskiego na lata 2004 – 2006”.

Na podstawie art. 12a ustawy o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1590
z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się zasady,  tryb i  harmonogram opracowania  „Programu Województwa Opolskiego na lata

2004 – 2006” zwanego dalej programem wojewódzkim.

§ 2

Opracowanie programu wojewódzkiego oparte jest o:

1. Zasadę  programowania  –  zasada  ta  nakłada  obowiązek  podejmowania  decyzji  w  oparciu  o
Strategię Rozwoju Województwa Opolskiego na lata 2000 – 2015, Narodowy Plan Rozwoju na lata
2004 – 2006, Podstawy Wsparcia Wspólnoty, Zintegrowany Program Rozwoju Regionalnego na
lata 2004 – 2006 oraz inne obowiązujące w tym okresie programy;

2. Zasadę  partnerstwa  -  zasada  będzie  realizowana  poprzez  konsultacje  społeczne  
z  podmiotami  wymienionymi  w  art.  12  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  z  póź.  zm.  
o samorządzie województwa;

3. Zasadę koncentracji – zasada ta ma na celu koncentrację środków finansowych pochodzących z
zasobów europejskich funduszy strukturalnych na realizacji  ograniczonej  liczby celów,  mających
podstawowe znaczenie dla spójności gospodarczo- społecznej Unii Europejskiej;

4. Zasadę monitorowania i parametryzowania rezultatów – wszystkie projekty będą kontrolowane i
nadzorowane pod względem merytorycznym i  finansowym.  Służyć  temu będzie  parametryzacja
ułatwiająca ocenę;

5. Zasadę  dodatkowości  –  środki  własne  na  realizację  poszczególnych  zadań  związanych  z
rozwojem regionalnym wspierane będą w miarę możliwości środkami z budżetu państwa, środkami
przedakcesyjnymi  Unii  Europejskiej,  środkami  z  funduszy  strukturalnych  Unii  Europejskiej  oraz
innymi instrumentami finansowymi dostępnymi w okresie programowania obejmującym lata 2004 –
2006;

6. Zasadę subsydiarności  – poszczególne szczeble władzy w dziedzinach, które nie podlegają ich
wyłącznej właściwości podejmują działania jedynie wówczas, kiedy cele zamierzonego działania
nie mogą zostać zrealizowane w sposób wystarczający przez organy niższego szczebla;



§ 3

Określa się następujący tryb i harmonogram prac nad przygotowaniem programu wojewódzkiego:

1. Rozpoczęcie prac nastąpi w momencie podjęcia uchwały w sprawie zasad, trybu i harmonogramu
przygotowania programu wojewódzkiego przez Sejmik Województwa Opolskiego.

2. Zarząd Województwa Opolskiego powoła zespół redakcyjny ds. opracowania projektu programu
wojewódzkiego, zawierającego następujące składowe dokumentu:
- określony horyzont czasowy obowiązywania dokumentu;
- diagnozę sytuacji w wybranym obszarze merytorycznym, którego dotyczyć będzie dokument;
- analizę SWOT;
- określone i opisane priorytety, cele wyznaczone do osiągnięcia;
- zakładany system monitoringu i realizacji programu.
Termin realizacji: do 31 grudnia 2003 roku.

3. Zarząd podda konsultacjom społecznym projekt programu wojewódzkiego, poprzez:
- umieszczenie  projektu  programu  na  stronie  internetowej  Urzędu  Marszałkowskiego

Województwa Opolskiego;
- podanie programu do wglądu w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego;
- ogłoszenie o tym fakcie w prasie regionalnej.
Termin realizacji: do 31 marca 2004 roku. 

4. Zarząd Województwa przyjmie projekt programu wojewódzkiego w drodze uchwały i przekaże go
pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego.
Termin realizacji: do 30 kwietnia 2004 roku.

5. Ostateczny  termin  zakończenia  prac  uzależniony  jest  od  zakończenia  procesu  negocjacji  
z Komisją Europejską programów operacyjnych,  a przede wszystkim Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 oraz przygotowania innych właściwych
dokumentów  w  zakresie  rozwoju  regionalnego  prowadzonych  przez  Ministerstwo  Gospodarki,
Pracy i Polityki Społecznej.

 § 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 5

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Nu
mer


